2

	[image: ]

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  	  29.03.2017		№          1285

	Об отказе в предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров           разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», пунктом 2.13 административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, утвержденного постановлением мэрии города Новосибирска от 10.06.2013 № 5459, на основании заключения по результатам публичных слушаний по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства от 14.03.2017, рекомендаций комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Новосибирска о предоставлении и об отказе в предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства от 17.03.2017, руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]1. Отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства Глебову Алексею Сергеевичу (на основании заявления в связи с тем, что инженерно-геологические характеристики земельного участка являются неблагоприятными для застройки) в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, с кадастровым номером 54:35:073160:106 площадью 0,1309 га, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Чехова (зона застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1)), с 3 м до 2 м с северо-западной стороны в связи с тем, что отсутствуют обоснования, предусмотренные частью 1 статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, а именно: инженерно-геологические характеристики земельного участка не являются неблагоприятными для застройки.
2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска - начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Исполняющий обязанности
мэра города Новосибирска
	Г. П. Захаров

Котова
2275056
ГУАиГ
image1.png

Îá îòêàçå â ïðåäîñòàâëåíèè ðàçðåøåíèé íà

îòêëîíåíèå îò ïðåäåëüíûõ ïàðàìåòðîâ

ðàçðåøåííîãî ñòðîèòåëüñòâà, ðåêîíñòðóêöèè

îáúåêòîâ êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà

Â

ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüåé 40 Ãðàäîñòðîèòåëüíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ô

å-

äåðàöèè, ðåøåíèåì Ñîâåòà äåïóòàòîâ ãîðîäà Íîâîñèáèðñêà îò 24.06.2009 ¹

1288

«Î Ïðàâèëàõ çåìëåïîëüçîâàíèÿ è çàñòðîéêè ãîðîäà Íîâîñèáèðñêà», ïóíêòîì 2.13

àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà ïðåäîñòà

âëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè ïî ïð

å-

äîñòàâëåíèþ ðàçðåøåíèÿ íà îòêëîíåíèå îò ïðåäåëüíûõ ïàðàìåòðîâ ðàçðåøåííîãî

ñòðîèòåëüñòâà, ðåêîíñòðóêöèè îáúåêòîâ êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà, óòâåðæäå

í-

íîãî ïîñòàíîâëåíèåì ìýðèè ãîðîäà Íîâîñèáèðñêà îò

10.06.2013 ¹

5459, íà î

ñí

î-

âàíèè çàêëþ÷åíèÿ

ïî ðåçóëüòàòàì ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé ïî âîïðîñàì ïðåäîñòàâë

å-

íèÿ ðàçðåøåíèé íà îòêëîíåíèå îò ïðåäåëüíûõ ïàðàìåòðîâ ðàçðåøåííîãî ñòðîèòåë

ü-

ñòâà,

ðåêîíñòðóêöèè îáúåêòî

â êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà îò

14

.0

3

.201

7

, ð

åêîìå

í-

äàöèé êîìèññèè ïî

ïîäãîòîâêå ïðîåêòà ïðàâèë çåìëåïîëüçîâàíèÿ è çàñòðîéêè ã

î-

ðîäà Íîâîñèáèðñêà î ïðåäîñòàâëåíèè è

îá îòêàçå â ïðåäîñòàâëåíèè ðàçðåøåíèé

íà îòêëîíåíèå îò ïðåäåëüíûõ ïàðàìåòðîâ ðàçðåøåííîãî ñòðîèòåëüñòâà, ðåêîíñ

ò-

ðóêöèè îáúåêòîâ

êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà îò

17

.0

3

.2017

, ðóêîâîäñòâóÿñü Óñò

à-

âîì ãîðîäà Íîâîñèáèðñêà, ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1.

Îòêàçàòü â ïðåäîñòàâëåíèè ðàçðåøåíèÿ íà

îòêëîíåíèå îò ïðåäåëüíûõ ï

à-

ðàìåòðîâ ðàçðåøåííîãî ñòðîèòåëüñòâà,

ðåêîíñòðóêöèè îáúåêòîâ êàïèòàëüíîãî

ñòðîèòåëüñòâà

Ãëåáîâó Àëåêñåþ Ñåðãååâè÷ó (íà îñí

îâàíèè çàÿâëåíèÿ â ñâÿçè ñ

òåì, ÷òî èíæåíåðíî

-

ãåîëîãè÷åñêèå õàðàêòåðèñòèêè çåìåëüíîãî ó÷àñòêà ÿâëÿþòñÿ

íåáëàãîïðèÿòíûìè äëÿ çàñòðîéêè) â ÷àñòè óìåíüøåíèÿ ìèíèìàëüíîãî îòñòóïà îò

ãðàíèö çåìåëüíîãî ó÷àñòêà, çà ïðåäåëàìè êîòîðîãî çàïðåùåíî ñòðîèòåëüñòâî çä

à-

íè

é, ñòðîåíèé, ñîîðóæåíèé, ñ êàäàñòðîâûì íîìåðîì 54:35:073160:106 ïëîùàäüþ

0,1309 ãà, ðàñïîëîæåííîãî ïî àäðåñó: Ðîññèéñêàÿ Ôåäåðàöèÿ, Íîâîñèáèðñêàÿ î

á-

ëàñòü, ãîðîä Íîâîñèáèðñê, óë. ×åõîâà (çîíà çàñòðîéêè æèëûìè äîìàìè ñìåøà

í-

íîé ýòàæíîñòè (Æ

-

1)), ñ 3 ì äî 2 ì

ñ ñåâåðî

-

çàïàäíîé ñòîðîíû

â ñâÿçè ñ òåì, ÷òî

îòñóòñòâóþò îáîñíîâàíèÿ, ïðåäóñìîòðåííûå ÷àñòüþ 1 ñòàòüè 40 Ãðàäîñòðîèòåë

ü-

íîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, à èìåííî

:

èíæåíåðíî

-

ãåîëîãè÷åñêèå õàðà

ê-

òåðèñòèêè çåìåëüíîãî ó÷àñòêà íå ÿâëÿþòñÿ íåáëàãîïðèÿòíûìè äëÿ ç

àñòðîéêè.

2.

Äåïàðòàìåíòó ñòðîèòåëüñòâà è àðõèòåêòóðû ìýðèè ãîðîäà Íîâîñèáèðñêà

ðàçìåñòèòü ïîñòàíîâëåíèå íà îôèöèàëüíîì ñàéòå ãîðîäà Íîâîñèáèðñêà â èíôî

ð-

ìàöèîííî

-

òåëåêîììóíèêàöèîííîé ñåòè «Èíòåðíåò».

ÌÝÐÈß ÃÎÐÎÄÀ ÍÎÂÎÑÈÁÈÐÑÊÀ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

Îò

29.03.2017

№

1285